
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Иванова от 13.11.2018 № 1484 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие физической культуры и спорта 

в городе Иванове» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка 

проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных 

программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 

Устава города Иванова, Администрация города Иванова                                    

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

физической культуры и спорта в городе Иванове», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1484 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и 

спорта в городе Иванове» (в редакции постановлений Администрации города 

Иванова от 20.03.2019 № 394, от 21.03.2019 № 411, от 23.05.2019 № 713, от 

17.07.2019 № 1007, от 21.08.2019 № 1254, от 14.10.2019 № 1565, от 

13.11.2019 № 1795, от 04.12.2019 № 1938, от 12.12.2019 № 1985, от 

27.12.2019 № 2125, от 04.03.2020 № 256, от 31.03.2020 № 401, от 15.04.2020 

№ 454, от 29.04.2020 № 508, от 29.05.2020 № 606, от 25.06.2020 № 726, от 

08.07.2020 № 764, от 24.07.2020 № 822, от 18.09.2020 № 1003, от 11.11.2020 

№ 1264): 

1.1. В разделе «Объем финансирования программы» раздела 1 

«Паспорт программы»: 

1.1.1. В строке «Общий объем финансирования:»: 

а) Слова «2021 год - 99980,82 тыс. руб.» заменить словами «2021 год – 

124307,00 тыс. руб.». 

б) Слова «2022 год - 100183,82 тыс. руб.» заменить словами «2022 год – 

111501,00 тыс. руб.». 

в) Слова «2023 год -*» заменить словами «2023 год – 111704,00 тыс. 

руб.». 

consultantplus://offline/ref=E40B9E45D428750B11FB0D777C28C3F6814D41DDC5E04DB24712D669C1EF208C2CBA9BE1F31A61C0YADFO
consultantplus://offline/ref=E40B9E45D428750B11FB137A6A449FF987461FD9C3E640E41247D03E9EBF26D96CYFDAO


2 

1.1.2. В строке «Бюджет города Иванова:»: 

а) Слова «2021 год - 99980,82 тыс. руб.» заменить словами «2021 год – 

124307,00 тыс. руб.». 

б) Слова «2022 год - 100183,82 тыс. руб.» заменить словами «2022 год – 

111501,00 тыс. руб.». 

в) Слова «2023 год -*» заменить словами «2023 год – 111704,00 тыс. 

руб.». 

1.1.3. В строке «Областной бюджет:» слова «2023 год - *» заменить 

словами «2023 год – 0 тыс. руб.». 

1.1.4. В строке «Федеральный бюджет:» слова «2023 год -*» заменить 

словами «2023 год – 0 тыс. руб.». 

1.2. Таблицу 2 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации программы» раздела 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты 

реализации программы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

программы 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

индикатора (показателя) 

Ед. изм. 2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год, 

факт 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год  

2024 

год* 

1 Доля населения города 

Иванова, систематически 

занимающегося 

физической культурой и 

спортом 

% 29,13 31,71 32,35 35,99 36,21 36,39 36,53 36,59 

2 Численность жителей 

города Иванова, 

систематически 

занимающихся 

физической культурой и 

спортом 

человек 118375 128358 130930 144555 144805 145055 145305 145555 

3 Площадь спортивных 

залов 

кв. м 19138 19138 19138 25515 25515 25515 25515 25515 

4 Площадь плоскостных 

спортивных сооружений 

кв. м 116150 119856 118448 119314 119564 119814 120064 120314 

5 Число организаций 

физической культуры и 

спорта, получивших 

финансовую поддержку 

единица 34 34 34 30 34 34 34 34 

6 Количество спортивных 

сборных команд города 

Иванова, принявших 

участие в спортивных 

мероприятиях 

команда 18 19 19 19 19 19 19 19 

* Значение целевого показателя установлено при условии сохранения финансирования на уровне не 

ниже уровня финансового обеспечения 2023 года. Подлежит корректировке по мере формирования бюджета 

города и уточнения программы на соответствующие годы.». 

1.3. Столбцы «2021 год», «2022 год», «2023 год*» таблицы 3 

«Ресурсное обеспечение реализации программы» раздела 4 «Ресурсное 

обеспечение программы» изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=2C514DF798FD2E8E0D06D1C18A3D3B33A310823534EFA915A2B8B23D92D793FD8D293B49A2DCCCB6CC1D6456E21D3CBF43D8167EB83F468C5EF260D5f2E6H
consultantplus://offline/ref=E95AFA1478E1FA4D03839197B4E7DA975592B6CDFE69156F340EDD27757FD080102A894072DB707BF5C49685330FDCA8CB159AAEAC874ECEF7EEEE2FU7IEH
consultantplus://offline/ref=2C514DF798FD2E8E0D06D1C18A3D3B33A310823534EFA915A2B8B23D92D793FD8D293B49A2DCCCB6CC1B6B5DE61D3CBF43D8167EB83F468C5EF260D5f2E6H


3 

« 

2021  

год 

2022  

год 

2023  

год 

124307,00 111501,00 111704,00 

124307,00 111501,00 111704,00 

- - - 

- - - 

   

13689,00 13721,00 13754,00 

13689,00 13721,00 13754,00 

- - - 

254,00 254,00 254,00 

254,00 254,00 254,00 

- - - 

1123,00 1123,00 1123,00 

1123,00 1123,00 1123,00 

- - - 

4791,00 4791,00 4791,00 

4791,00 4791,00 4791,00 

- - - 

716,00 716,00 716,00 

716,00 716,00 716,00 

- - - 

2688,00 2688,00 2688,00 

2688,00 2688,00 2688,00 

- - - 

138,00 138,00 138,00 

138,00 138,00 138,00 

- - - 

1057,00 1057,00 1057,00 

1057,00 1057,00 1057,00 

- - - 

86851,00 87013,00 87183,00 

86851,00 87013,00 87183,00 

- - - 

   

- - - 

- - - 

- - - 

- - - 

- - - 

13000,00 - - 

- - - 

13000,00 - - 



4 

- - - 

- - - 

». 

1.4. В приложении 1 к муниципальной программе – в аналитической 

подпрограмме «Организация физкультурно-спортивной работы по месту 

жительства»: 

1.4.1. Раздел 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«1. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 

 

Реализация подпрограммы направлена на удовлетворение 

потребностей жителей города в занятиях физической культурой и спортом. 

Количество занятий физкультурно-спортивной направленности по месту 

жительства ежегодно будет составлять не менее 7500. 

Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

индикатора (показателя) 

Ед. изм. 2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год, 

факт 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год  

2024 

год* 

1 Количество занятий 

физкультурно-

спортивной 

направленности по месту 

жительства 

штука 7330 9056 9714 7800 7500 7500 7500 7500 

2 Наличие обоснованных 

жалоб при 

предоставлении услуги по 

обеспечению доступа к 

объектам спорта 

единица 0 0 0 0 0 0 0 0 

* Значение целевого показателя установлено при условии сохранения финансирования на уровне не 

ниже уровня финансового обеспечения 2023 года. Подлежит корректировке по мере формирования бюджета 

города и уточнения подпрограммы на соответствующие годы. 

Достижение ожидаемых результатов реализации подпрограммы не сопряжено с существенными 

экономическими, организационными и иными рисками.». 

1.4.2. Столбцы «2021 год», «2022 год», «2023 год*» таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

2021 год 2022 год 2023 год  

13689,00  13721,00  13754,00 

13689,00 13721,00 13754,00 

13689,00 13721,00 13754,00 

 ». 

1.5. В приложении 2 к муниципальной программе – в аналитической 

подпрограмме «Организация проведения физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий»: 

1.5.1. Раздел 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 



5 

«1. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 

 

Организация физкультурных и спортивных мероприятий – одна из 

наиболее распространенных форм популяризации здорового образа жизни 

среди жителей. Реализация подпрограммы нацелена на привлечение 

различных категорий населения города Иванова к физкультурным занятиям. 

Физкультурные мероприятия проводятся Администрацией города Иванова в 

рамках мероприятий календарного плана физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий городского округа Иваново. 

Планируется, что ежегодно в городе будут проводиться не менее 17 

физкультурных мероприятий. 

Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

индикатора 

(показателя) 

Ед. изм. 2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год, 

факт 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год  

2023 

год  

2024 

год * 

1 Количество 

организованных 

городских 

физкультурных 

мероприятий 

единица 121 118 18 17 17 17 17 17 

2 Количество 

организованных 

городских спортивных 

мероприятий 

единица 68 66 - - - - - - 

3 Число случаев 

травматизма среди 

участников массовых 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятий 

травма 0 0 0 0 0 0 0 0 

4 Количество жалоб на 

качество оказания 

услуги, признанных в 

установленном порядке 

обоснованными 

жалоба 0 0 0 0 0 0 0 0 

* Значение целевого показателя установлено при условии сохранения финансирования на уровне не 

ниже уровня финансового обеспечения 2023 года. Подлежит корректировке по мере формирования бюджета 

города и уточнения подпрограммы на соответствующие годы. 

Достижение ожидаемых результатов реализации подпрограммы не сопряжено с существенными 

экономическими, организационными и иными рисками.». 

1.5.2. Столбцы «2021 год», «2022 год», «2023 год*» таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

2021 год  2022 год  2023 год  

254,00  254,00 254,00 

254,00  254,00 254,00 

254,00 254,00 254,00   

 



6 

». 

1.6. В приложении 3 к муниципальной программе – в аналитической 

подпрограмме «Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи в 

каникулярное время в сфере физической культуры и спорта»: 

1.6.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

индикатора 

(показателя) 

Ед. изм. 2017 

год, 

оценка 

2018 

год, 

факт 

2019 

год, 

факт 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год  

2023 

год 

2024 

год * 

1. Число детей и 

молодежи, которым 

предоставлены отдых и 

оздоровление в лагерях 

с дневным 

пребыванием 

человек 303 203 203 0 203 203 203 203 

2. Число детей и 

молодежи, которым 

предоставлены отдых и 

оздоровление в лагерях 

круглосуточного 

пребывания 

человек 100 100 100 84 100 100 100 100 

* Значение целевого показателя установлено при условии сохранения финансирования на уровне не 

ниже уровня финансового обеспечения 2023 года. Подлежит корректировке по мере формирования бюджета 

города и уточнения подпрограммы на соответствующие годы.». 

1.6.2. Столбцы «2021 год», «2022 год», «2023 год*» таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

2021 год 2022 год 2023 год 

1123,00 1123,00 1123,00 

1123,00 1123,00 1123,00 

1123,00 1123,00 1123,00 

». 

1.7. В приложении 4 к муниципальной программе – в аналитической 

подпрограмме «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 

физической культуры и спорта»: 

1.7.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

№ 

п/п 
Наименование целевого 

индикатора (показателя) 

Ед. 

изм. 

2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год, 

факт 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год* 

1 Число муниципальных учреж- 10 10 10 11 11 11 11 11 



7 

учреждений города Иванова и 

функциональных органов 

управления, обслуживаемых 

муниципальным казенным 

учреждением «Централизованная 

бухгалтерия комитета 

молодежной политики, 

физической культуры и спорта 

Администрации города Иванова» 

дений 

* Значение целевого показателя установлено при условии сохранения финансирования на уровне не 

ниже уровня финансового обеспечения 2023 года. Подлежит корректировке по мере формирования бюджета 

города и уточнения подпрограммы на соответствующие годы.». 

1.7.2. Столбцы «2021 год», «2022 год», «2023 год*» таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

2021 год 2022 год 2023 год 

4791,00 4791,00 4791,00 

4791,00 4791,00 4791,00 

- - - 

4791,00 4791,00 4791,00 

». 

1.8. В приложении 5 к муниципальной программе – в аналитической 

подпрограмме «Предоставление поощрений в области физической культуры 

и спорта»: 

1.8.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

индикатора (показателя) 
Ед. изм. 

2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год, 

факт 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год* 

1 Количество человек, 

которым предоставлены 

денежные поощрения 

человек 34 41 39 32 32 32 32 32 

* Значение целевого показателя установлено при условии сохранения финансирования на уровне не 

ниже уровня финансового обеспечения 2023 года. Подлежит корректировке по мере формирования бюджета 

города и уточнения подпрограммы на соответствующие годы.». 

1.8.2. Столбцы «2021 год», «2022 год», «2023 год*» таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

2021 год 2022 год 2023 год 

716,00  716,00  716,00  

716,00  716,00  716,00  

- - - 

716,00  716,00  716,00  

 



8 

». 

1.9. В приложении 6 к муниципальной программе – в аналитической 

подпрограмме «Поддержка организаций физической культуры и спорта»: 

1.9.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

индикатора 

(показателя) 

Ед. изм. 

2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год, 

факт 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год * 

1 Число организаций 

физической культуры и 

спорта, получивших 

финансовую поддержку 

единица 34 34 34 30 34 34 34 34 

2 Количество городских 

физкультурных 

мероприятий, 

проведенных 

организациями 

физической культуры и 

спорта, получившими 

финансовую поддержку 

единица - - 102 83 101 101 101 101 

3 Количество городских 

спортивных 

мероприятий, 

проведенных 

организациями 

физической культуры и 

спорта, получившими 

финансовую поддержку 

единица - - 57 43 57 57 57 57 

4 Количество 

баскетбольных команд, 

получающих 

поддержку 

команда - - 4 4 4** 4** 4** 4** 

5 Количество 

футбольных команд, 

получающих 

поддержку 

команда 7 7 7 7 7** 7** 7** 7** 

* Значение целевого показателя установлено при условии сохранения финансирования на уровне не 

ниже уровня финансового обеспечения 2023 года. Подлежит корректировке по мере формирования бюджета 

города и уточнения подпрограммы на соответствующие годы. 

** Значение целевого показателя установлено при условии выделения финансирования в указанный 

период.». 

1.9.2. Столбцы «2021 год», «2022 год», «2023 год*» таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

2021  

год 

2022  

год 

2023  

год 

2688,00 2688,00 2688,00 



9 

2688,00 2688,00 2688,00 

2688,00 2688,00 2688,00 

- - - 

- - - 

». 

1.10. В приложении 7 к муниципальной программе – в аналитической 

подпрограмме «Обеспечение спортивных сборных команд города Иванова»: 

1.10.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

индикатора (показателя) 

Ед. изм. 2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год, 

факт 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год  

2023 

год  

2024 

год * 

1 Количество спортивных 

сборных команд города 

Иванова, принявших 

участие в спортивных 

мероприятиях 

команда 18 19 19 19 19 19 19 19 

* Значение целевого показателя установлено при условии сохранения финансирования на уровне не 

ниже уровня финансового обеспечения 2023 года. Подлежит корректировке по мере формирования бюджета 

города и уточнения подпрограммы на соответствующие годы.». 

1.10.2. Столбцы «2021 год», «2022 год», «2023 год*» таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

2021  

год 

2022  

год 

2023  

год 

138,00 138,00 138,00 

138,00 138,00 138,00 

- - - 

138,00 138,00 138,00 

». 

1.11. В приложении 8 к муниципальной программе – в аналитической 

подпрограмме «Организация и проведение физкультурных и спортивных 

мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО)»: 

1.11.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

индикатора (показателя) 

Единица 

измерения 

2017  

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год, 

факт 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год * 



10 

1 Количество 

физкультурных и 

спортивных мероприятий, 

организованных в рамках 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» 

(ГТО)» (за исключением 

тестирования выполнения 

нормативов испытаний 

комплекса ГТО) 

мероприятие 10 10 10 10 10 10 10 10 

2 Количество мероприятий 

по проведению 

тестирования выполнения 

нормативов испытаний 

(тестов) комплекса ГТО 

мероприятие 70 70 70 70 70 70 70 70 

* Значение целевого показателя установлено при условии сохранения финансирования на уровне не 

ниже уровня финансового обеспечения 2023 года. Подлежит корректировке по мере формирования бюджета 

города и уточнения подпрограммы на соответствующие годы.». 

1.11.2. Столбцы «2021 год», «2022 год», «2023 год*» таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

2021  

год 

2022  

год 

2023  

год 

1057,00 1057,00 1057,00 

1057,00 1057,00 1057,00 

1057,00 1057,00 1057,00 

». 

1.12. В приложении 9 к муниципальной программе – в аналитической 

подпрограмме «Реализация программ спортивной подготовки по видам 

спорта»: 

1.12.1. Раздел 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«1. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 

 

Реализация подпрограммы направлена на подготовку спортсменов на 

этапах начальной подготовки, тренировочном этапе и совершенствовании 

спортивного мастерства по 21 виду спорта (система отбора и спортивной 

ориентации, тренировочный и соревновательный процесс, процесс научно-

методического сопровождения, ресурсного обеспечения), а также на 

организацию и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию 

физической культуры и спорта среди различных групп населения. 

Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

индикатора (показателя) 

Ед. изм. 2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год, 

факт 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год * 



11 

1 Число лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапах спортивной 

подготовки 

человек - 2423 2628** 2498 2498 2498 2498 2498 

2 Количество часов на 

организацию и 

проведение спортивно-

оздоровительной работы 

по развитию физической 

культуры и спорта среди 

различных групп 

населения 

час - - 5257 5838 5838 5838 5838 5838 

3 Погашение кредиторской 

задолженности МБУ СШ 

«Текстильщик» по 

обязательствам МУП по 

ЭССДО города Иванова 

в связи с его 

реорганизацией 

процент - - - 100 - - - - 

* Значение целевого показателя установлено при условии сохранения финансирования на уровне не 

ниже уровня финансового обеспечения 2023 года. Подлежит корректировке по мере формирования бюджета 

города и уточнения подпрограммы на соответствующие годы. 

**В указанное число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки, 

входят 535 человек, занимающиеся в учреждениях дополнительного образования, подведомственных 

комитету молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации города Иванова, с 

01.07.2019. 

Достижение ожидаемых результатов реализации подпрограммы не сопряжено с существенными 

экономическими, организационными и иными рисками.». 

1.12.2. Столбцы «2021 год», «2022 год», «2023 год*» таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

2021 год 2022 год 2023 год 

86851,00 87013,00 87183,00 

86851,00 87013,00 87183,00 

- - - 

86851,00 87013,00 87183,00 

- - - 

». 

1.13. В приложении 11 к муниципальной программе – в специальной 

подпрограмме «Региональный проект «Спорт - норма жизни»: 

1.13.1. Срок реализации подпрограммы изложить в следующей 

редакции: 

«Срок реализации подпрограммы: 2020 - 2021 годы.». 

1.13.2. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» дополнить столбцом «2021 год» следующего содержания: 

« 

2021  

год  

-  



12 

-  

-  

1  

». 

1.13.3. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

а) Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Проведение мероприятий с целью создания или модернизации 

футбольного поля с искусственным покрытием. 

В рамках реализации мероприятия запланирован капитальный ремонт 

футбольного поля с искусственным покрытием в рамках модернизации 

футбольного поля с искусственным покрытием по адресу: г. Иваново, ул. 

Ермака, д. 49. 

Исполнитель мероприятия - комитет молодежной политики, 

физической культуры и спорта Администрации города Иванова. 

Срок выполнения мероприятия – 2020 - 2021 годы.». 

б) Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» дополнить столбцом «2021 год» следующего содержания: 

« 

2021  

год  

13000,00  

13000,00  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

-  

13000,00  

13000,00  

-  

-  



13 

». 

1.14. Дополнить муниципальную программу «Развитие физической 

культуры и спорта в городе Иванове» приложением 12 «Информация о 

налоговых расходах города Иванова на реализацию муниципальной 

программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Иванове» 

(прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021, за 

исключением положений, для которых настоящим постановлением 

установлены иные сроки вступления их в силу. 

3. Пункт 1.14 настоящего постановления вступает в силу со дня 

принятия настоящего постановления. 

4. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



14 

Приложение 

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от ____________№_______ 

 

«Приложение 12 

к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры 

и спорта в городе Иванове» 

 

 

Информация 

о налоговых расходах города Иванова  

на реализацию муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в городе Иванове» 

(наименование муниципальной программы и ее реквизиты) 

комитет молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации города Иванова 

(куратор налоговых расходов) 

Наименование налога, по которому предусматривается льгота: земельный налог. 

Реквизиты муниципального правового акта города Иванова, устанавливающего налоговую льготу: решение 

Ивановской городской Думы от 11.10.2005 № 600 «О земельном налоге».        

   

 

 

 

 

 

 



15 

                                                 
1
 Заполняется кураторами налоговых расходов начиная с года, следующего за текущим финансовым годом. 

 

№ 

п/п 

Наименование 

налоговой льготы 

(налогового расхода) 

Объём налогового расхода, тыс. рублей 

Показатель
1
 

(индикатор) 

достижения целей 

муниципальной 

программы города 

Иванова, 

характеризующий 

результат 

налогового 

расхода 

Значение
1
 показателя (индикатора) достижения целей 

муниципальной программы города Иванова, 

характеризующего результат налогового расхода 

Отчётный   

финансовый 

 год 

2019 

Текущий 

финансовый 

год 

2020 

Очередной 

финансовый 

год 

2021 

Плановый 

период Отчётный 

финансовый 

год 

2019 

Текущий 

финансовый 

год 

2020 

Очередной 

финансовый 

год 

2021 

Плановый 

период 

2022 2023 2022 2023 

1 В виде снижения ставки 

налога для 

некоммерческих 

организаций в 

отношении земельных 

участков, занятых 

теннисными кортами, 

шахматно-шашечными 

клубами, стадионами, 

спортивными залами, 

бассейнами 

2144,00 2144,00 2144,00 2144,00 2144,00 - - - - - - 

2 В виде снижения ставки 

налога для предприятий, 

осуществляющих 

производственную 

деятельность, в 

отношении земельных 

участков, занятых 

стадионами, не 

используемыми в 

предпринимательской 

деятельности и 

открытыми для 

свободного доступа 

граждан 

400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 - - - - - - 

3 В виде снижения ставки 

налога для организаций, 

реализующих 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - - - - - 



16 

 
». 

 
 

инвестиционные 

проекты с объемом 

инвестиций более 120 

млн. руб., направленные 

на развитие физической 

культуры и спорта, по 

которым в соответствии 

с правовыми актами 

органов 

государственной власти 

Ивановской области, 

органов местного 

самоуправления города 

Иванова заключены 

инвестиционные 

соглашения об оказании 

государственной 

(муниципальной) 

поддержки 

4 В виде снижения ставки 

налога юридическим и 

физическим лицам в 

отношении земельных 

участков, занятых 

детско-юношескими 

спортивными школами, 

созданными в виде 

образовательных 

учреждений 

дополнительного 

образования детей, и 

фактически 

осуществляющими 

профильную 

деятельность 

6170,00 6170,00 6170,00 6170,00 6170,00 - - - - - - 


